

WIADOMOŚCI SPORTOWE GAZETY PORANNEJ

Nr. 103

Dodatek tygodniowy do Nr. 5552 z dnia 7 lipca 1928.
pod redakcją Narcyza Süßermanna.

Kraków i Lwów.

Walka o „Wieniec laurowy” Redakcji „Gazety Porannej”.

Lwów, 6. lipca.

W niedzielę 8 bm. o godzinie 4-ej popołudniu odbędą się na boisku Pogoni zawody międzymiastowe

Kraków—Lwów.

Po dwuletniej przerwie, spowodowanej wewnętrzną walką i rozłamem PZPN-u, reaktywowana zostaje jedna z największych i najstarszych polskich konkurencyjnych sportowych, która przez wiele lat trzymała w napięciu obydwie małopolskie ośrodki.

Rok 1925 zamknął pierwszy etap długoletniej walki Lwowa z Krakowem, sięgającej do czasów pierwszych porażek sportowych. Po ciężkich zmaganiach, w których szala przychyłała się to na jedną, to na drugą stronę, Lwów zmuszony był kapitulować i oddać pułk prof. Żeleńskiego na wieczne posiadanie podwawelskiego grodu. Przysługę należy, iż sprawiedliwości stała się zadość. Wprawdzie owej pamiętnej niedzieli, w której przyszło nam się definitywnie pożegnać z trofeą prof. Żeleńskiego, reprezentacja Lwowa nie zanężyła na klęskę, jednak ogólny bilans sporów przemawiał na korzyść Krakowa, to też słusznie wzbudził się on o zaszczytną nagrodę zasłużonego pioniera sportu.

Zdobycie przez Kraków

pułkaru prof. Żeleńskiego zamknęło naturalnie tylko jeden okres walki konkurencyjnej małopolskich twierdz. Było rzeczą jasną, że utrzyma się ona w niezmniejszonej sile i nadal, ponieważ tak nakazywała tradycja i tak układały się warunki. Wiadomem było, że nigdy nie zabraknie fundatorów, którzyby szlachetnej konkurencji nadał realną formę, ustanawiając nowe nagrody, pobudzające temsamem do intensywniejszego wysiłku.

Jednym z pierwszych, składających ofertę był znów prof. Żeleński. Z bogatych swych zbiorów ufundował on **całą wazę**, zmieniając jednak dotychczasowe warunki. Chcąc po wieki utrzymać historyczną tradycję sporów Lwowa i Krakowa nagrodę tę ufundował jako **wiecznie wędrowną**. Waza prof. Żeleńskiego nie stanie się zatem **niczyją własnością**, lecz znajdować się będzie w **przechowaniu każdego z zwycięzców**. Intencja ofiarodawcy związana małopolskich stolic po wsze czasy trwałym węzłem sportowym zasługiwała wprawdzie na szczerze uznanie, nie mniej jednak pozbawiła konkurencję **najsilniejszego bodźca**, jakim była bezsprzecznie możliwość definitywnego zdobycia trofeji.

Walka o wiecznie wędrującą wazę

traciła wiele ze swej pikantności i zaczęła obywać, że z czasem zatrać całą swą atrakcyjność. By temu zapobiec, by konkurencji Lwów—Kraków przysporzyć **tradycyjną siłę atrakcyjną**, zdecydowała się Redakcja „Gazety Porannej” ze swej strony ufundować „**srebrny wieniec laurowy**”.

Warunki zdobycia nagrody tej oparte całkowicie o statut pierwszego pułkaru prof. Żeleńskiego dają pełną gwarancję, że zawody międzymiastowe Lwowa z Krakowem uda się utrzymać **na dawnej wyżynie**, że tworzyć one będą, jak dawniej, **punkt kulminacyjny sezonu**, skupiając dookoła siebie pełne zainteresowanie sportowców rywalizujących ze sobą grodów.

Pierwsza walka o „wieniec laurowy”

„Gazety Porannej”

stoczona zostanie w najbliższą niedzielę. Drużyna zwyciężająca zatrzyma w przechowaniu nagrodę pisma naszego, aż do przyszłego roku.

„Wieniec laurowy”

„Gazety Porannej” przejdzie na własność tego okręgu, którego drużyna reprezentacyjna odniesie **z rządu trzykrotne względnie pięciokrotne wogóle zwycięstwo**.

Komu przypadnie pierwszy sukces trudno przewidzieć. Zależy to od wielu czynników, a przede wszystkim od składu drużyny. Przy zebraniu się najsilniejszych zespołów obu miast większe szanse musimy przyznać **pobratymcom z nad Wisły**, którzy przed tygodniem zdecydowanie zaokrągliwali w dabitny sposób swą chwilkową supremację.

Skład Krakowa

dotychczas nie znany, lwowski kapitan związkowy zdecydował się na następujące ustawienie bojowej swej formacji:

Drapala (Czarni), Birbach, Redler (Hasmonea), Hanke (Pogoni), Grünberg (H.), Denischman (P.), Szabakiewicz, dr. Garbiel, Kucharski (P.), Steuermaier, Krumholz (H.).

Skład lwowski wogóle może

zastąpienie ze względu na udział Grünberga i Krumholza, **graczy pochodzenia krakowskiego**. Nie wątpimy wprowadzić, że zawodnicy ci z całą lojalnością wypełnią swe obowiązki, nie mniej jednak uważamy za niewłaściwe wystawiać przeciw Krakowowi jego własnych wychowanków, związanych z nim po dzień dzisiejszy wszystkimi węzłami. Przepisy wprawdzie tego nie zabraniają, zabrania jednak **stryka**, zabrania **lokalny honor**, Lwów stać jeszcze na to, by nie stracił się w cudze piórka, choćby łączyło się to z osłabieniem jego siły bojowej. Jeśli mamy wygrać, to **własnymi siłami**, a jeśli przegrać, to też z **honorami**. Spodziewamy się, że odpowiednie czynniki przychylią się do naszej opinii i zdecydują się do dokonanie **odpowiedniej zmiany**, tembardziej, że sprowadzenie Krumholza i Grünberga z Krakowa związane jest też z **kosztami**.

Pierwsze zawody międzymiastowe Lwów—Kraków, zapoczątkowujące nowy rozdział tradycyjnej rywalizacji, wzbudzają w mieście naszym łatwo zrozumiałe **zainteresowanie**, to też LZOPN, czyniąc zadość życzeniom zorganizował **przed sprzedaż biletów w „Maratonie”** po znacząco niższych cenach.

N. S.

REGULAMIN ROZGRYWEK

o „Wieniec srebrny” „Gazety Porannej” we Lwowie, w międzymiastowych zawodach Lwów—Kraków.

- 1) O wieniec ten ubiegają się drużyny reprezentacyjne miast Lwowa i Krakowa, wybierane przez organy ZOPN-ów z klubów powyższych miast.
- 2) Zawody odbywają się według przepisów PZPN-u.
- 3) Wieniec zdobywa drużyna, która trzykrotnie z rządu lub pięciokrotnie wogóle zwycięży. Wygrana liczy się za dwa punkty, nierozegrana zamyka dotychczasowe walki i konkurencja zaczyna się na nowo.
- 4) Zawody rozgrywane są raz do roku, zaczynając od miasta Lwowa, w roku 1928 w obu miastach na przemian.
- 5) ZOPN-y przeprowadzają administracyjnie zawody, czysty zysk obracają na cele związkowe i propagandę sportu.
- 6) W dniu zawodów nie wolno klubom jakichkolwiek zawodów konkurencyjnych po godz. 11 rano.
- 7) Klubom nie wolno odmówić gracy na zawody, przyczem ZOPN-y ustalają termin zawodów o ile możliwości na cztery miesiące przed zawodami.
- 8) Koszty piórek i t. p. dostarcza ZOPN-y.
- 9) Po ostatnim zwycięstwie wieniec przechodzi na własność ZOPN-u, którego drużyna zwycięży. W czasie

Chwalebna inicjatywa Małop. Klubu Jazdy.

ZAWODY W RYMANOWIE I IWONICZU.

Lwów, 6. lipca.

Po odbytych ogólnopolskich zawodach hipicznych we Lwowie w maju br. Wydział Małopolskiego Klubu Jazdy uchwalił rozszerzyć swoją działalność i w bieżącym jeszcze sezonie zorganizować **imprezy sportu hipicznego** w innych częściach Małopolski.

Pierwsza pozalwowska impreza Małopolskiego Klubu Jazdy odbędzie się w **Rymanowie** w dniach 15 i 17 bm. i w **Iwoniecu** 19. bm. Małopolski Klub Jazdy obierając Rymanów kierował się myślą wskrzeszenie **ślawnych rymanowskich tradycji hipicznych**. Pobliski Iwoniec ofiarował ze swej strony chęć wzięcia żywego udziału w zawodach rymanowskich i udzielił M. K. J. na miejscu u siebie w Iwoniecu tereń i urządzenia, celem odbycia również i w Iwoniecu jednego dnia zawodów. Małopolski Klub Jazdy obecnie już przystąpił energicznie do zorganizowania tych obu imprez, które wymagają zarówno wielkiego nakładu pracy, jak i pieśniedzy Małopolski Klub Jazdy ufa jednak, że trzydniowe imprezy ściągną większe ilości miłośników sportu hipicznego.

M. K. J. wybierając Rymanów i Iwoniec jako punkt dla swych stałych na przyszłość imprez hipicznych,

kierował się również tą myślą, by stworzyć dla sportowców Zachodniej Małopolski bliższy środek sportowy.

Na powyższe zawody złożą się konkurs otwarcia, konkurs elegacji, konkurs myśliwski pierwszy, konkurs parami, konkurs myśliwski drugi, konkurs pocieszenia i 3 biegi myśliwskie.

Niezależnie od powyższych zawodów M. K. J. rozpoczął już wstępne kroki celem zorganizowania w **Zakopanem w zimie 1928/29 roku ogólnych zawodów hipicznych**, połączonych z biegami. Impreza tego rodzaju będzie pierwszą w Polsce. Zarząd uzdrowiska Zakopane żywo zainteresował się projektowanymi zimowym meclingiem, proponując urządzenie takowego w czasie odbyć się mających w Zakopanem **międzynarodowych zawodów o mistrzostwo skoków na nartach**. Jako jeden z ciekawych i nieznanych dotychczas w Polsce sportów, mają być urządzone **wyciągi na nartach za koniem**.

Wiadomość o projektowanej zimowej hipicznej imprezie w Zakopanem po **ważnym śniegu** wywołuje żywe zainteresowanie wśród sportowców konkursowych i wśród miłośników sportu konnego. Prawdopodobnie na sezon zimowy złożą się 10 dni zawodów.

zaś rozgrywek wieniec jest w przechowaniu każdego z przesyła tego ZOPN-u, którego drużyna odniosła ostatnie zwycięstwo.

10) W ogłoszeniach zawodów ma być zawsze wymienione, że nagrodę stanowi „Srebrny Wieniec Laurowy“ „Gazety Porannej“ we Lwowie.

Czarni-Polonja.

W niedzielę na boisku Czarnych.

Lwów, 6. lipca.

Czarni stoją tej niedzieli przed **bardzo ciężkim zadaniem**. Grają oni tej niedzieli z **mistrzem Warszawy Polonią**. Przed dwoma laty a nawet przed rokiem warszawska Polonia stanowiła **zespół przeciętny** dla drużyn lwowskich, zwłaszcza we Lwowie **mało groźny**.

Uzyskała wprawdzie z Czarnymi i Hasmonem nierozegraną, ale połowiczny ten sukces uzyskany był w takim stylu, że nikogo nie mógł przekonać. W bieżącym roku **dźwignęła się Polonia do rzędu czołowych drużyn Polski**. Do niedawna jeszcze kroczyła w **pierwszej piątce**, obecnie okupowała 13 punktami siódme miejsce.

Dzisiaj stanowią Warszawiaci **groźny zespół**. Holdują oni grze przyziemnej, szybkiej. Słabe do niedawna tyły Polonii wzmożnił w tym roku pozyskany **Kisieliński**. Miaczyński z Bułanowem stanowią trudną do przebicia dwójkę. Pomoc pracowita, zwłaszcza Leichter stanowi typ idealnego pomocnika. W napadzie **groźne są skrzydła**. Krygier i Zimowski rozporządzają **dobrym biegiem i precyzyjnymi centrami**. W trójce niebezpiecznym jest Ałaszewski.

Jak widzimy, nie posiada Polonia słabych punktów i jest dlatego przeciwnikiem bardzo niebezpiecznym.

Czarni przy ambitalnej grze mogą jednakowoż **zawody te wygrać**. Ostatniej niedzieli zauważyliśmy w szeregach Czarnych pewnego rodzaju apatię. Mamy jednakowoż nadzieję, że w tym tygodniu zniknie ona zupełnie, dwa punkty w mistrzostwie, to cenna zdobycz, to też żadnego spotkania nie można sobie lekceważyć.

Zawody te odbędą się w parku Czarnych o **godz. 6-tej popołudniu**.

KOMUNIKAT L. O. K. S. NR. 12.

Lwów, 6. lipca.

1) Przypomina się sędziom o obowiązku **zakreślania** przez gospodarzy na boiskach 9-cio metrowych luków od punktu karnego, poza obrębem pola karnego.

2) Poleca się sędziom linowym, aby każdorazowo przed zawodami **zawiadamiali** sędziów linowych, w jaki sposób mają oni być im pomocni, oraz zwracali więcej uwagi na znaki ze strony sędziów linowych, o ile ci są wyznaczeni przez L. O. K. S.

3) Cena odznak dla członków rzeczywistych PKS. została oznaczona na sumę zł. 3.—. Sędziowie, chcący nabyć odznakę winni się zgłosić w terminie 7-dniowym do Sekretariatu i złożyć 3 zł.

4) Wzięcie udziału w grze przez gracza, nie zgłaszającego się przy wejściu na boisko do sędziego, jest **karalne** jedynie rzutem wolnym pośrednim. Gracz ten jednak bierze dalszy udział w grze. Nie dotyczy to graczy, którzy już poprzednio zeszli z boiska bez uwiadomienia sędziego i którzy wracają do gry, gdyż w tym wypadku może sędzia nie dopuścić zainteresowanego do wzięcia udziału w grze. (Przepis B str. 66, Weyssenhoff).

Por Usarz, prezes w. r. **Przyhyliński**, sekretarz w. r.

Rozwój sportu w Policji.

SKUTECZNA DZIAŁALNOŚĆ KLUBU SPORTOWO-OŚWIATOWEGO. — 7 SEKCYJ. — P. INSPEKTOR GRABOWSKI RZECZNIKIEM POLICYJNEGO RUCHU SPORTOWEGO.

Lwów, 6. lipca.

Potrzeba kultury sportowej Policji jest bardziej istotną, niż w innym zawodzie, z uwagi nie tylko na siłę zbiorową, jaką przedstawia Policja Państwowa, ale także z racji **wykonywania służby**, wymagającej wielkiej sprawności fizycznej, zręczności tudzież tych uzdolnień psycho-fizycznych, które osiągnąć można przede wszystkim **drogą racjonalnego pielęgnowania sportu**.

W Policji Państwowej ewolucja ruchu sportowego w ostatnich czasach poczyniła ogromne postępy, szczególnie od czasu, gdy Rząd Marszałka Piłsudskiego dał inicjatywę i pomoc w zorganizowaniu wychowania fizycznego, jako środka obrony narodowej.

W P. P. Województwa Lwowskiego założono podwaliny pod rozbudowę ruchu sportowego, przez powołanie do

życia **Klubu sportowo-oświatowego P. P. Wojew. Lwowskiego**. W łonie Klubu utworzono **7 sekcji**, a to: 1) piłki nożnej, 2) lekkoatletycznej, 3) kolarskiej, 4) hipicznej, 5) bokserkiej, 6) kreglarskiej i 7) kulturalno-oświatowej. Klub obejmuje swą działalnością nie tylko miasto Lwów, ale także **27 powiatów** Województwa Lwowskiego, jako kół prowincjonalnych. Poszczególne sekcje mimo przeciążenia członków żmudną pracą zawodową, wykazują dużą **ruchliwość**.

I tak: **drużyna piłki nożnej** rozegrała dotychczas **18 zawodów**, przeważnie zwycięskich z drużynami cywilnymi i wojskowymi. Z okazji święta sportowego P. P., reprezentacja P. P. Wojew. Lwowskiego rozegra 2 mecze z drużyną repoz. P. P. Wojew. Stanisławowskiego, a to 9. lipca w Stanisławowie, a 15. lipca we Lwowie.

Jeszcze większą działalność wykazała **sekcja lekkoatletyczna**, której zwoleńnicy w pierwszych ogólnopolicyjnych zawodach sportowych w Warszawie wysunęli się **bezapelacyjnie na czoło wszystkich okręgów policyjnych**.

W zorganizowanym przez Okręgowy Związek Strzelecki marszu Zadwórzskim odniosła drużyna P. P. Województwa Lwowskiego **nieładną sukces**, zdobywając w grupie Policji **I-sze miejsce i srebrny puchar przechodni, ufundowany przez Wojewódzkiego Komendanta Inspektora Czesława Grabowskiego**, w ogólnej zaś kwalifikacji na 78 startujących drużyn **czwarte miejsce**.

Z pozostałych sekcji na uwagę zasługują **sekcja kolarskiej**, pozostającej pod kierownictwem podinspektora Nowodworskiego i **sekcja kregielniarska**, która posiada własną dwutorową kregielnię, z której korzystają nie tylko funkcjonariusze P. P., lecz także Kluby cywilne: sędziów, urzędników Magistratu itp.

Wybitną rolę spełnia sekcja **kulturalno-oświatowa**. Zastępuje tu przede wszystkim na uwagę rozwój bibliotekarstwa, o czym świadczy fakt, że w Policji Państw. Wojew. Lwowskiego istnieje **28 bibliotek liczących około 10 000 tomów**. Biblioteki te znakomicie spełniają swe zadanie, korzystają bowiem z nich nie tylko wszyscy funkcjonariusze z rodzinami, ale także osoby postronne. Poza tem istnieje w łonie sekcji kulturalno-oświatowej szereg świetlic (we Lwowie, Jarosławiu, Przemyslu, Rzeszowie itd.), które skupiają życie towarzyskie funk. P. P.

Duszą wszelkich poczynań, na polu wychowania i tężyzny fizycznej funkcjonariuszy P. P. Wojew. Lwowskiego, jest **Komendant Wojewódzki P. P. Inspektor Czesław Grabowski**.

Inspektor Grabowski, celem kultywowania sportu, stworzył przy Woj. Kom. P. P. we Lwowie specjalną **poradnię sportową**, pobudzając moralnie i materialnie podkomendnych funkcjonariuszów do intensywnej, na jak-najszerszą skalę zakrojonej pracy na polu wychowania fizycznego. W tem zbożnym dziele, znajduje Inspektor Grabowski, należyte zrozumienie i pomoc w **Komendzie Głównej P. P.** w Warszawie, zwłaszcza zaś w Komendancie Głównym pułk. Małyszewskim i por. Kusińskim, gorących orędowników kultury sportowej w P. P.

Święto sportowe P. P. wojew. lwowskiego.

ZAWODY LEKKOATLETYCZNE PIŁKARSKIE, KOLARSKIE.

Lwów, 6. lipca.

W dniach 13., 14. i 15. lipca br. odbędzie się **święto sportowe P. P. Województwa Lwowskiego**, z następującymi programami:

Piątek, 13. lipca 1928 r.

Godz. 6 rano: Zawody marszowe **35 km.** na drodze stryjskiej. Start i meta obok boiska Pogoni. **Godz. 8.45:** Powitanie zawodników przez Komendanta Wojewódzkiego P. P. i defilada zawodników. Boisko Pogoni. **Godz. 9.45:** Przybycie do mety zawodników marszowych.

Godz. 9.45: Zawody lekkoatletyczne. Boisko Pogoni. **Godz. 17:** Zawody hipiczne. Boisko Sokół Maedez.

Sobota, 14. lipca 1928 r.

Godz. 8.30: Zawody strzeleckie. Strzelnica wojskowa, ul. Kleparowska.

Godz. 15.45: Dalszy ciąg zawodów lekkoatletycznych. Boisko Pogoni.

Godz. 17.30: Bieg kolarski szosowy na przestrzeni **50 km.** Start i meta obok boiska Pogoni. **Godz. 19.15:** Przybycie do mety kolarzy

Niedziela, 15. lipca 1928 r.

Godz. 8.30: Dalszy ciąg zawodów lekkoatletycznych. Boisko Pogoni. **Godz. 12.30:** Pokaz boks. Boisko Pogoni. **Godz. 17:** Zawody w piłce nożnej między drużynami reprezentacyjnymi P. P. Wojew. Stanisławowskiego — P. P. Wojew. Lwowskiego. Boisko Pogoni.

W czasie przerwy nastąpi rozdanie **nagród** zwycięzcom i defilada wszystkich zawodników. Podczas zawodów przygrywać będzie muzyka wojskowa.

Sport w prowincji.

Zawody sportowe w Złoczowie.

(Od naszego korespondenta.)

Złoczów, w lipcu.

W dniach 26 i 27 czerwca obchodziły tu, szkoły średnie i zawodowe **święto sportowe**. Na program zostały złożone następujące konkurencje: strzelanie, rzut granatem, bieg sztafetowy 4×80 m., piłka ręczna, kwadrant, piłka nożna, siatkówka, oraz lekcja gimnastyki, gry, zabawy i popisy kolarskie.

Wyniki w strzelaniu, odbytem w dniu 26. czerwca na strzelnicy wojskowej, przedstawiają się następująco: (broń długa, odległość 150 m.) 5 strzałów. 1) Halpern (gimn.) 48 pkt., 2) Bujniak (Szkoła handl.) 46 pkt., 3) Hupałowski (gimn.) 42 pkt., 4) i 5) Fürgang (gimn.) i Bachmann (Harczerze) po 4. pkt.

Zawody międzyklasowe II a—II b (wysciż sztafet, król skoczków, przyciąganie się) wygrywa II a: **2:1.**

Piłka ręczna IV—V: wygrywa IV 4:1 (3:0). Zespół klasy IV (IV a i b) prowadzi wcale ładną grę.

Kwadrant III a—III b: wygrywa III b: **8:7.**

Siatkówka „Czuwaj”—Gimn. kl. Sport. „Spartanija” wygrywa Harce-

rze 2:0.

Turniej piłki ręcznej (2x15) Czuwaj-Gimn. ruskie (1:1 (0:0)). Dwudziestominutowa dogrywka nie daje rezultatu, wobec czego mecz zostanie po wakacjach powtórzony.

G. K. S. Spartanija—Szkoła handlowa 6:0 (3:0). Bardzo ładna gra drużyny gimnazjalnej, w której wyróżnił sięatak. Tow. zawody 2×25.

G. K. S. Spartanija—Gimn. ruskie dały wynik 2:0 (2:0), przyczem podnieść należy, iż gra była prowadzona nadzwyczaj „fair“ i wcale poprawnie. **Rzut granatem:** I. Macedoński (gimn.) 52.42. II. Wierzbicki (Harczerze) 27.58 m., III. Wyżbiński (gimn.) 43 m.

Bieg sztafetowy 4×80 m. wygrywają Harcerze w składzie (Bachmann, Zarzycki Stan., Wierzbicki i Świątkowski J.) przed gimn.

Prócz tego odbyły się **gry i zabawy**, które prowadził prof. Podgórski (I. kl. gimn.) i prof. Bojanówna (I. kurs Seminarjum). Popisy kolarskie 18 kolarzy z gimnazjum odbywały się ogólnie. Lekcja gimnastyki gimn. wyższego wypadła dobrze.

**RAKIETY
i PIŁKI
TENNISOWE
SLAZENGERA**

poleca magazyn

**A LA VILLE DE PARIS
GABRYEL STARK**

LWÓW, PL. MARJACKI 11.